

§ 20

Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr 110-1093/2015

Beslut

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
--

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 28 augusti 2015, dnr 1.6.1-7743/2015.

Kommunstyrelsen har remitterat promemorian ”Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända”.

För att säkerställa att etablering snabbt kan påbörjas föreslås i promemorian en ny lag som innebär att kommuner kan anvisas att ta emot nyanlända för bosättning oavsett om kommunen har en överenskommelse om mottagande eller inte.

Förvaltningen instämmer i vikten av snabb etablering, särskilt för barn och ungdomar, som då kan ges kontinuitet i sin skolgång och möjlighet att utvecklas i en normaliserad tillvaro.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med gymnasieavdelningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Cecilia m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Stockholms stad möter, precis som många andra kommuner runt om i landet, allt fler människor som söker sig hit för att börja ett nytt liv utan krig och otrygghet. Detta ställer stora krav på svenska kommuner vad gäller ett gott mottagande och inte minst bostäder och sysselsättning.

Fler svenska kommuner måste ta ett större ansvar för mottagandet. Utmaningen är gemensam för hela landet och det är inte rimligt att vissa kommuner idag tar ett stort ansvar samtidigt som andra kommuner avstår. I de avtal som skrivs mellan Migrationsverket och kommunerna gällande mottagande av nyanlända finns alltför stor flexibilitet för kommunerna att inte leva upp till sina löften. Vi vill därför att kommunerna ska vara bundna av de avtal om mottagande som kommunen valt att ingå.

De allra flesta kommuner har redan ett avtal med Migrationsverket om att ta emot flyktingar. Samtidigt är detta en utmaning som regeringen inte kan smita undan och lägga över ansvaret på kommunerna. Staten måste ta ett större ansvar för att underlätta kommunernas redan ansträngda situation i frågan. Ett led i detta skulle kunna vara att staten utökar sitt ansvar för etableringsersättningen som utgår till kommunen och att staten erbjuder mer stöd och resurser insatser som till exempel undervisning för nyanlända. Det gäller också att regeringen presenterar konkreta förslag på hur integrationen kan bli bättre, fler kan få sitt första jobb samt hur bostadsbyggandet kan öka för att möta de utmaningar vi ser.

Ersättaryttrande

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande från (M).